第 1 頁，共 2 頁

高雄醫學大學 113 學年度第 2 學期第 1 次宿舍幹部座談會會議紀錄

開會時間：中華民國 114 年 3 月 20 日（星期四）中午 12：00

開會地點：勵學大樓二樓第一會議室

主席：宿自會 A 館男館長—蔡允頎

出席人員：陳朝政學務長、侯自銓總務長、黃詠愷組長、徐其德組長、張松山主任、謝志昌

組長、林翀組長、黃郁倫小姐、黃必瑄小姐、黃啟軒、鄭勻溦、吳瑀潔、陳韋茹、吳佩儀、

陳又菡、陳佳君、楊安鈺、陳昱潔、曾慶葳、蔡允頎、黃柏竣、曾群翔、周欣諺、羅定棋、

王博弘、郭秝崧、陳冠宇、方柏臻、余陳映妡

記錄人員：楊安鈺

壹、 主席報告：

 感謝各位長官今天前來關心宿舍事務。

 特別感謝：宿舍幹部們幫忙處理住宿生糾紛及總務處緊急處理停水的突發狀況。

貳、 長官勉勵：

參、 前次會議執行追蹤：無

肆、 提案討論：

 提案一 （11403-1）

  提案單位：宿自會

案由：上學期 16-23 房已有數次停水狀況，這學期在 3/5 也有相同情況，希望學校能夠在

寒暑假時加強宿舍管線管理作業

開學至今 816, 817, 819, 820, 821, 822, 616 馬桶有停水狀況

另外 2樓、5樓、7樓和 11 樓則是 16-23 房皆有反應 3/5 當天有停水狀況

說明：因宿舍 16 至 23 房自上學期至日前，經常有馬桶停水狀況造成同學們的困擾，希

望可以在寒暑假先進行大型檢查及維修，並加強宿舍管線管理作業，減少在同學們回到

宿舍居住時停水維修的機率。

決議：

總務處事務組(03/20)：

近期停水狀況是由於宿舍管線突然破裂導致，屬於突發狀況，因此決定緊急立刻搶修

以避免大淹水的狀況。將來亦會在寒暑假進行管線管理的定期檢修作為長久之計。

（□下次追蹤時間月/ 日（星期○）■無下次需追蹤事項）

 提案二（11403-2）

提案單位：宿自會

案由：希望宿舍配置烤箱使住宿生可針對麵包或吐司等食品使用。

第 2 頁，共 2 頁

說明：目前宿舍的簡易廚房僅有電鍋和電磁爐，對於麵包或吐司等食品較不方便同學使

用，希望學校能夠在簡易廚房設置烤箱設備提供住宿生使用。

決議：

總務處事務組(03/20)：

1. 烤麵包、吐司等食品雖然使用小型的的烤箱即可，但電磁爐、微波爐、烤箱等屬於

高電功率電器，有引發火災的風險。

2. 麵包、吐司等食品乾燥無水分，可能因烘烤時長調控不佳而有冒煙風險，進而使警

報響起，亦無法確認使用者是否會使用時隨時看顧烘烤狀況。

3. 設置簡易廚房的目的是為了有特殊飲食狀況的住宿生，如：穆斯林、外籍生等，並

非為了住宿生的烹飪需求。

基於以上危險性及目的，目前將不會提供烤箱供住宿生使用。幹部將告知住宿生其危險

性而不會提供烤箱。

（□下次追蹤時間月/ 日（星期○）■無下次需追蹤事項）

伍、 臨時動議：

提案單位：總務處事務組

案由：宿舍新座椅的樣式選擇及購置。

說明：事務組與校長決議，將於國際宿舍興建完工前，與 A 館宿舍一同購買新座椅。預

計在今年 114 年 6 月前完成尋找廠商、決定樣式並購買，預估新座椅 1100 張，一張座椅

價錢 1000 以內，希望宿自會成立專案小組，調查住宿生對於新座椅樣式的意見。

決議：

宿自會(03/20)：

1. 將會成立專案小組收集住宿生的意見，評估價格、確認廠商能提供的數量，且以堅固

的款式為主，並在 3/26（三）前決定座椅樣式。

2. 宣導住宿生建立良好座椅習慣。

（□下次追蹤時間月/ 日（星期○）■無下次需追蹤事項）

陸、 下次追蹤事項: 無

柒、 長期追蹤事項:無

捌、 散會：

 主席宣佈散會：下午12：30分整。

玖、 附件：

 附件一:本次會議簡報

https://docs.google.com/presentation/d/1_afshKPw-C28mqLtMWFvdafGhzJYVDnf/mobilepresent?slide=id.p1&fbclid=IwY2xjawJIwFNleHRuA2FlbQIxMQABHe_laf9DZFPoFOdKAnlssSy0g-JNP4wbqq_j9o4knVC0T1VpTYeNVNKaCA_aem_GjYvpcOdMfYgrpCbqyFu2w